
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI SACCHETTI PER CARRELLI “CLEANASCOPE”,  

PER LE NECESSITA’ DEI PRESIDI OSPEDALIERI DELL’ASL 

CN1. RINNOVO CONTRATTUALE ALLA DITTA CANTEL 

MEDICAL ITALY S.R.L., PER UN PERIODO DI 24 MESI (DAL 

01.04.2024 AL 31.03.2026). IMPORTO COMPLESSIVO 

PRESUNTO EURO 12.492,80 (22%) COMPRESA. CIG NR. 

ZA2352F4FE 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 

Visto l’articolo 23.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 s.m.i.; 
 
Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023; 
 
Attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
Individuata la Dott.ssa Roberta GARIS quale Responsabile del procedimento; 
 
Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
Richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 
13/03/2023. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.4 –N°4; 
 
 

Richiamato il provvedimento n. 634 del 30.03.2022, con il quale, in esito a 
richiesta preventivi ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76 del 
16.07.2020 convertito dalla Legge 11 settembre 2020 così come modificato dal 
D.L. 77 del 31.05.2021, l’ASL CN1 ha disposto l’affidamento della fornitura di 
sacchetti per carrelli “Sistema Cleanascope”, per le necessità dei Presidi 

00000571 del 25/03/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Ospedalieri dell’ASL CN1, alla ditta Cantel Medical Italy S.r.l., per un periodo di 
24 mesi, il cui contratto giungerà a scadenza il prossimo 31.03.2024;  
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 n. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 .” e dato atto 
che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative 
categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ma che i prodotti in argomento non rientrano, per tipologia, specifiche 
tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei prodotti proposti in 
convenzione attiva; 
 
Preso atto che la lettera d’invito prot. n. 020664/P del 15/02/2022, di cui al 
provv. n. 634 del 30.03.2022, prevede espressamente la facoltà di procedere al 
rinnovo contrattuale per un periodo di 24 mesi, ai sensi dell’art. 35 comma 4 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 
 
Vista la nota agli atti, trasmessa dalla S.S. Esecuzione Controllo–Contratti e 
Logistica prot. n. 0005844 del 15/01/2024, relativa al rinnovo di cui sopra, nella 
quale vengono quantificati i relativi fabbisogni e viene altresì attestata la 
regolare esecuzione della fornitura da parte della ditta aggiudicataria; 
 
Rilevato che, con lettera prot. n. 00033312 del 08.03.2024, è stata comunicata 
alla ditta Cantel Medical Italy S.r.l. attraverso PEC, l’intenzione di questa 
Azienda di rinnovare il contratto di fornitura in scadenza, per un periodo di 24 
mesi, così come previsto dalla lettera d’invito; 
 
Atteso che la ditta sopra citata, con nota prot. aziendale n. 034901 del 
12/03/2024, ha comunicato di aderire alla proposta, proponendo una miglioria 
alle  condizioni economiche in essere così come di seguito riportato: 
 

 N. 6.400 Sacchetti sterili per carrelli  “Sistema Cleanascope” 
Codice ditta: 103580 
CND: T030199 
Rep : 1982607 
Prezzo unitario attuale: Euro 1,65 
Miglioria proposta prezzo unitario: Euro 1,60 

 
Ritenuto pertanto di procedere al rinnovo del contratto per la fornitura di 
sacchetti per carrelli “Sistema Cleanascope”, per le necessità dei Presidi 
Ospedalieri dell’ASL CN1, nelle tipologie, quantità presunte e alle condizioni 

Segue Determinazione n. 00000571 del 25/03/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

economiche sopra specificate, alla ditta Cantel Medical Italy S.r.l.  con sede 
operativa in Via Laurentina 169 - 00071 Pomezia  (RM) – C.F./P.IVA 
01893311009 – PEC: ufficiogare@pec.cantelmedical.it, per un periodo di 24 
mesi e per un importo presunto di € 10.240,00  IVA (22%).  
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della S.S. Acquisti; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 359 del 20.11.2023 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2024 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 406 del 21.12.2023 
avente ad oggetto: “Deliberazione n. 359/2023 - Programmazione annuale delle 
attività afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le 
spese relative alle attività a rilevanza economica – Anno 2024”; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di nominare, Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il 
Funzionario Delegato - S.S. Esecuzione - Controllo Contratti e Logistica 
(attualmente Sig.ra Sabrina Mondino), alla quale competerà lo svolgimento 
delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto 
anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS), unitamente 
all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui venga 
a conoscenza, ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 

Segue Determinazione n. 00000571 del 25/03/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

D E T E R M I N A 
 
Di provvedere, per le motivazioni in premessa esposte, al rinnovo del contratto 
per la fornitura di sacchetti “Sistema Cleanascope”, per le necessità dei Presidi 
Ospedalieri dell’ASL CN1, nelle tipologie, quantità presunte e alle condizioni 
economiche sopra specificate, alla ditta Cantel Medical Italy S.r.l., con sede 
operativa in in Via Laurentina 169 - 00071 Pomezia (RM) - C.F./P.IVA 
01893311009, PEC: ufficiogare@pec.cantelmedical.it, per un periodo di 24 
mesi (dal 01/04/2024 al 31/03/2026) 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto relativo al presente 
provvedimento ammonta a Euro 10.240,00 oltre IVA 22% ( Euro  12.492,80 IVA 
al 22%) e sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione conto 
Importo IVA 

esclusa 

Importo 
IVA 

compresa 

2024 

DAM/ACQ 3.10.01.64 Dispositivi medici 

€ 3.840,00 € 4.684,8 

2025 € 5.120,00 € 6.246,4 

2026 € 1.280,00 € 1.561,6 

 

Di nominare, Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Funzionario 
Delegato - S.S. Esecuzione - Controllo Contratti e Logistica (attualmente Sig.ra 
Sabrina Mondino), che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali 
cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione e al quale competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 
49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista 
tecnico contabile (gestione su NFS); 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del  
contratto e  alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi 
Ospedalieri – Coordinamento Ordini, per gli adempimenti di competenza. 
 

 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Determinazione n. 00000571 del 25/03/2024


